
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 81

6 Μαρτίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε=959,25 
τ.μ. στη θέση «Λιβροχιό» Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Αγ. Νικολάου του Δήμου Σιθωνίας.  ..................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου δάσους εμβαδού 
τριακοσίων σαράντα έξι τετρ. μέτρων και ογδόντα 
επτά (346,87) τ.μ., στη θέση «Ζωνερά» του χωριού 
Νίππους Δήμου Κρυονερίδας Ν. Χανίων. ...................... 2

Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος στη 
θέση Πρινολάγκαδο, Δ.Δ Αγριανών, Δήμου Χερ−
σονήσου παρά της ιδιοκτησίας του Εμμανουήλ 
Κουμάκη. ................................................................................................ 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 434 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε=959,25 

τ.μ. στη θέση «Λιβροχιό» Δημοτικού Διαμερίσματος 
Αγ. Νικολάου του Δήμου Σιθωνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

Δασών κ.λπ. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1. 
II. Του άρθρου 38.
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8.7.1970. 
II. 182447/3049/24.9.1980.

4. Την υπ’ αριθμ. 246/29.1.2007 Πρόταση του Δασαρ−

χείου Πολυγύρου.

5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 

Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−

ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανομή 

αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών Υπη−

ρεσιών», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 

Ε=959,25 τ.μ., στη θέση «Λιβροχιό» Δημοτικού Διαμε−

ρίσματος Αγ. Νικολάου, του Δήμου Σιθώνίας, Ν. Χαλ−

κιδικής με σκοπό την προστασία και την αναδάσωση 

με φυσική αναγέννηση της έκτασης που εκχερσώθηκε 

παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία 1, 2, 3, 4,......11, 12, 13, 1, εμβαδού 

Ε=959,25 τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με μη ασφαλτοστωμένη αγροτοδασική οδό, 

μέσου πλάτους 4 μ.

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση και παρανόμως εκ−

χερσωθείσα δημόσια δασική έκταση. 

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση. 

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση, ιδιοκτησία αγνώ−

στου και παρανόμως εκχερσωθείσα δημόσια δασική 

έκταση.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμ−

μα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 

αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πολύγυρος, 2 Φεβρουαρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ 

673

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.03.16 12:19:06
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



674 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 675

   Αριθμ. 6868 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου δάσους εμβαδού 

τριακοσίων σαράντα έξι τετρ. μέτρων και ογδόντα 
επτά (346,87) τ.μ., στη θέση «Ζωνερά» του χωριού 
Νίππους Δήμου Κρυονερίδας Ν. Χανίων. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του ν. 2503/1997.

2. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 του Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης περί ορισμού ειση−
γητού και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής «με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων εγγράφων κ.λπ.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παραγρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 και 
του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 
8 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8.7.1980 και 
β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Την υπ’ αριθμ. 6867/16.11.2006 εισηγητική έκθεση 

της Δ/νσης Δασών Χανίων με την οποία προτείνεται 
να κηρυχθεί αναδασωτέα έκταση εμβαδού τριακοσίων 
σαράντα έξι τετραγωνικών μέτρων και ογδόντα επτά 
εκατοστών (346,87) τ.μ. στη θέση «Ζωνερά» χωριού Νίπ−
πους του Δήμου Κρυονερίδας, Νομού Χανίων, η οποία 
καταλήφθηκε παρανόμως και άνευ αδείας της αρμοδίας 
Δασικής Αρχής, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παρανόμως και 

άνευ αδείας της αρμοδίας δασικής Αρχής κατηλειμ−

μένο δημόσιο δάσος εμβαδού τριακοσίων σαράντα έξι 

τετραγωνικών μέτρων και ογδόντα επτά εκατοστών 

(346,87) τ.μ. στη θέση «Ζωνερά» χωριού Νίππους του 

Δήμου Κρυονερίδας, Νομού Χανίων.

Η αναδασωτέα έκταση απεικονίζεται κατά θέση, 

σχήμα και μέγεθος σε απόσπασμα χάρτου κλίμακας 

1:5000 το οποίο είναι θεωρημένο από τον Δ/ντή Δα−

σών Χανίων και προσαρτημένο στην παρούσα από−

φασή μας. Εντός της κατηλειμμένης έκτασης έχει 

εγκαταστήσει ο Μανωλάκαης Νικόλαος ένα μεταλ−

λικό κτίσμα περίπου 25 τετρ. μέτρων και γύρω από 

αυτό έχει τσιμεντώσει έκταση περίπου 70−80 τετρ. 

μέτρων. Οι συντεταγμένες της αλλοιωμένης έκτασης, 

στο σύστημα Ε.Γ.Σ.Α. είναι οι εξής: Α=516577, 3914753 

Β= 516596,3914760 Γ= 516596,3914769 Δ= 516571, 3914753. 

Η έκταση που κατέλαβε ο Μπουρδαντωνάκης Μιχαήλ 

βρίσκεται βόρεια του επαρχιακού δρόμου Βρύσσες − 

Σφακιά και συνορεύει με δάσος και αγροτικό δρόμο. 

Ο σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 

έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτή−

ρα αυτής, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 

αλλοιωθείσης αυτοφυούς δασικής βλαστήσεως, και ο 

αποκλεισμός της αυθαιρέτου και παρανόμου αλλαγής 

χρήσεως της εκτάσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 23 Οκτωβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ 



676 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 677

   Αριθμ. 2256 (3)
Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος στη θέση 

Πρινολάγκαδο, Δ.Δ Αγριανών, Δήμου Χερσονήσου 
παρά της ιδιοκτησίας του Εμμανουήλ Κουμάκη.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη :
1) Τα περί Διοικητικής Αποκεντρώσεως ισχύουσες 

διατάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα 
του νόμου 3200/1955.

2) Το νόμο υπ’ αριθμ. 2503/1997 περί Διοίκησης, οργά−
νωσης στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.

3) Το νόμο 2853/16.7.1922 περί υδραυλικών εν γένει 
έργων και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων, όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

4) Τον νόμο 880/1979 περί καθορισμού ανωτάτων ορί−
ων συντελεστού δομήσεως και ετέρων τινών ρυθμίσεων 
της Πολεοδομικής νομοθεσίας όπως συμπληρώθηκε και 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του ν. 3010.

5) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν.3010/2002 (Α΄91) 
εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 96/61 Ε.Ε. και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 
αυτού  «Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα».

6) Τις διατάξεις του ν.1337/1983 περί επεκτάσεως των 
πολεοδομικών σχεδίων κ.λπ. και του άρθρου 6 του ισχύ−
οντος κτιριοδομικού κανονισμού που αφορά την δόμηση 
κοντά σε ρέματα.

7) Το υπ’ αριθμ. ΤΥ 9629/25.8.2006 έγγραφο της Δ.Τ.Υ. 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ηρακλείου με το οποίο 
διαβιβάστηκαν για επικύρωση οι αναφερόμενες στο 
ρέμα οριογραμμές.

8) Την υπ’ αριθμ. 187/2006 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Χερσονήσου με την οποία συ−
νηγορεί θετικά για την επικύρωση των οριογραμμών 
του παραπάνω ρέματος στις θέσεις που προτείνονται 
από τον μελετητή.

9) Τον γενόμενο καθορισμό οριογραμμών σε τμήμα 

του ρέματος στην περιοχή Πρινολάγκαδο του Δήμου 

Χερσονήσου, ο οποίος έγινε από την Δ/νση Τεχνικών 

Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ηρακλείου, 

μετά από τον έλεγχο και τη θεώρηση των τοπογρα−

φικών διαγραμμάτων, της τεχνικής έκθεσης και των 

συνοδευουσών αυτήν υδρολογικών, υδραυλικών και πε−

ριβαλλοντικών μελετών που συνέταξε ο Τοπογράφος 

Μηχανικός Μπενίσης Αριστοτέλης και ο Αρχιτέκτων 

Μηχανικός Γουμαγιάς Βασίλης για τον καθορισμό των 

προτεινομένων οριογραμμών, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές του ρέματος που βρί−

σκεται στον οικισμό Αγριανών, Δήμου Χερσονήσου παρά 

της ιδιοκτησίας του Εμμανουήλ Κουμάκη, όπως φαίνε−

ται στο από Δεκέμβριο 2005 τοπογραφικό διάγραμμα 

του Τοπογράφου Μηχανικού Μπενίση Αριστοτέλη, που 

συντάχθηκε σύμφωνα με την Υδραυλική Μελέτη του 

ιδίου, και του Αρχιτέκτονα Μηχανικού Γουμαγιά Βασίλη, 

όπως αυτά ελέχθησαν και θεωρήθηκαν από την Δ.Τ. Υ. 

Νομ/κής Αυτοδιοίκησης Ηρακλείου. 

Οι οριογραμμές του παραπάνω ρέματος περιβάλ−

λονται από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν τα 

σημεία:

Α1, Α2, .... Α20, Α21 και Δ1, Δ2, ..... Δ21, Δ22.

Τα σημεία αυτά αποτυπώνονται στο προαναφερόμενο 

τοπογραφικό διάγραμμα και περιέχονται σε αυτά με τις 

συντεταγμένες τους (σύστημα συντεταγμένων είναι το 

ΕΓΣΑ 87).

Η υλοποίηση των πολυγωνικών γραμμών του παρα−

πάνω ρέματος γίνεται με βάση τις συντεταγμένες των 

αναφερομένων σημείων που περιέχονται στο υπόψη 

τοπογραφικό διάγραμμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 26 Ιανουαρίου 2007   

Ο Γενικός Γραμματέας 

ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ  



678 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 679



680 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04000810603070008*


